[image: image1.png]

Льговский Городской Совет депутатов
Р Е Ш Е Н И Е
от 22 декабря 2023 года № 102
О внесении изменений в Решение Льговского Городского Совета депутатов от 06.09.2023 № 71 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования "Город Льгов" Курской области, с ключевыми показателями лесного контроля и их целевыми значениями, индикативными показателями лесного контроля и Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального лесного контроля»
В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования "Город Льгов" Курской области, Льговский  Городской Совет  депутатов  решил:
1. Приложение №2 к Решению Льговского Городского совета депутатов от 06.09.2023 № 71 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования "Город Льгов" Курской области, с ключевыми показателями лесного контроля и их целевыми значениями, индикативными показателями лесного контроля и Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального лесного контроля» (в редакции от 30.11.2023г.) изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального   опубликования.
Председатель Льговского
Городского Совета депутатов

Ю.П. Скобелев
Глава города Льгова
Курской области

А.С. Клемешов
Приложение

к Решению Льговского Городского совета депутатов от  22.12.2023 №102
Приложение № 2
 к Решению Льговского Городского совета
 депутатов от 06.09.2023 № 71
Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального лесного контроля
1. Наличие расхождений между сведениями в единой государственной автоматизированной информационной системе учета древесины и сделок с ней и (или) федеральной государственной информационной системе лесного комплекса и фактическим суммарным объемом заготовленной и приобретенной древесины, проводимых операций в сфере приемке, перевозки, переработки и хранения древесины, учета древесины и сделок с ней за год более чем в три раза.
2. Установление на лесном участке, предоставленном в аренду, постоянное бессрочное пользование, безвозмездное (далее-использование) увеличения в два и более раза площади лесных насаждений, погибших и (или) поврежденных вследствие воздействия вредных организмов за календарный год, по сравнению со среднегодовой величиной за предшествующей пятилетний период.
3. Установление на лесном участке, предоставленном для использования, увеличения площади лесов, подлежащих лесовосстановлению (вырубки, гари, редины, пустыни, прогалины), более чем на 30 процентов за календарный год по сравнению со среднегодовой величиной за предшествующий пятилетний период.
4. Установление на лесном участке, предоставленном для использования, гибели искусственных лесных насаждений, созданных в рамках работ по лесоразведению, более 30 процентов от их площади.